
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Про присвоєння почесного звання 
«Кращий педагогічний працівник 
міста Одеси» 

 
 

Відповідно до статей 32, 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статті 57 Закону України «Про освіту», 
Положення про почесне звання «Кращий педагогічний працівник міста 
Одеси» у новій редакції, затвердженого розпорядженням міського голови від 
29 січня 2020 року № 51, з метою морального та матеріального 
стимулювання педагогічних працівників, які досягли значного успіху у 
вихованні та навчанні дітей і молоді, Виконавчий комітет Одеської міської 
ради 

 
ВИРІШИВ: 
 

1. Присвоїти з 01 жовтня 2023 року почесне звання «Кращий 
педагогічний працівник міста Одеси»: 

- Баландіній Ірині Валеріївні, учителю початкових класів Одеського 
ліцею № 13 Одеської міської ради; 

- Барановій Віті Андріївні, директору Одеського закладу дошкільної 
освіти «Ясла-садок» № 224 Одеської міської ради;    

- Врадій Олені Геннадіївні, вихователю, директору Одеського закладу 
дошкільної освіти «Дитячий садок» № 45 Одеської міської ради;  

- Зайцевій Марині Анатоліївні, завідувачу художнього відділу, 
керівнику народного художнього колективу «Дитячий вокальний ансамбль 
«Пальміра» Комунального закладу позашкільної освіти «Одеський центр 
дитячої та юнацької творчості «Самоцвіт»; 

- Івановій Ірині Анатоліївні, учителю історії Одеського ліцею № 3 
Одеської міської ради; 

- Іванову Сергію Юрійовичу, учителю фізики, директору Одеського 
навчально-виховного комплексу № 90 ім. О.С. Пушкіна «Спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» Одеської міської ради 



Одеської області; 
- Капишевій Наталії Василівні, учителю історії Одеського ліцею № 4 

Одеської міської ради; 
- Капустіній Тетяні Володимирівні, учителю початкових класів 

Одеської загальноосвітньої школи № 27 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 
Одеської області; 

- Ліпатовій Риммі Миколаївні, учителю української мови та літератури 
Одеського навчально-виховного комплексу № 90 ім. О.С. Пушкіна 
«Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» 
Одеської міської ради Одеської області; 

- Мельник Тетяні Сергіївні, вихователю, завідувачу Одеського закладу 
дошкільної освіти «Ясла-садок» № 232 Одеської міської ради;  

- Яковчук Аліні Юхимівні, культорганізатору, педагогу-хореографу 
Комунального закладу позашкільної освіти «Одеський міський центр 
хореографічного мистецтва»; 

- Яременюку Олександру Григоровичу, директору Комунального закладу 
позашкільної освіти «Одеський центр дитячої та юнацької творчості 
«Зоресвіт». 

 
2. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради: 
2.1. Забезпечити виплату з 01 жовтня поточного року муніципальної 

надбавки педагогічним працівникам, яким присвоєно почесне звання 
«Кращий педагогічний працівник міста Одеси», у фіксованому розмірі, що 
складає 50% від розміру мінімальної заробітної плати на 01 січня 
календарного року, щомісячно протягом усього часу подальшої роботи в 
закладах освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси               
за умови підтвердження або підвищення категорії під час чергової атестації. 

2.2. При формуванні бюджетного запиту з галузі «Освіта» щорічно  
передбачати видатки з виплати муніципальної надбавки. 

 
3. Департаменту фінансів Одеської міської ради здійснювати 

фінансування видатків, зазначених у підпункті 2.1 пункту 2 цього рішення,           
в межах загальних призначень, затверджених у бюджеті Одеської міської 
територіальної громади по галузі «Освіта» на відповідний рік. 

 
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Павла Вугельмана. 
 
 
Міський голова       Геннадій ТРУХАНОВ 
  
 
В. о. заступника міського голови –  
керуючого справами       Олег БРИНДАК 
 



 
ПОГОДЖЕНО: 
 
Перший заступник  
міського голови        Сергій ТЕТЮХІН 
 
 
 
Заступник міського голови – 
директор Департаменту фінансів     Світлана БЕДРЕГА 
 
 
 
Заступник міського голови       Павло ВУГЕЛЬМАН 
 
 
 
В. о. директора Юридичного  
департаменту        Тетяна ЖИЛКІНА  
 
 
 
Директор Департаменту  
документально-організаційного  
забезпечення        Марина БРОВАРСЬКА 
 
 
 
Головний спеціаліст сектору  
підготовки документів загального  
відділу Департаменту документально- 
організаційного забезпечення     Юлія КУЧЕРЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Буйневич  
Столбова 725 35 93 
01.06.2023



Інформація  
до проєкту рішення Виконавчого комітету Одеської міської ради  

«Про присвоєння почесного звання  
«Кращий педагогічний працівник міста Одеси» 

 
Суть питання: 
Відповідно до Положення про почесне звання «Кращий педагогічний 

працівник міста Одеси» у новій редакції, затвердженого розпорядженням 
Одеського міського голови від 29 січня 2020 року № 51, щорічно до 
професійного свята – Дня працівників освіти, педагогічним працівникам 
закладів освіти міста, які мають високий професійний рівень, досягли 
значного успіху у навчанні та вихованні підростаючого покоління, зробили 
вагомий внесок у розвиток освіти м. Одеси, присвоюється почесне звання 
«Кращий педагогічний працівник міста Одеси». 

Педагогам, удостоєним цього звання, виплачуватиметься муніципальна 
надбавка у фіксованому розмірі, що складає 50% від розміру мінімальної 
заробітної плати на 01 січня календарного року, щомісячно протягом усього 
часу подальшої роботи в закладах освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси за умови підтвердження або підвищення 
категорії під час чергової атестації. Станом на 2023 рік за почесне звання 
«Кращий педагогічний працівник міста Одеси» муніципальну надбавку 
отримували 167 педагогів.  

Кандидатури педагогічних працівників, висунуті на загальних зборах 
трудових колективів закладів освіти, розглянуті на загальних зборах 
керівників закладів освіти районів міста, комісією Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради з розгляду клопотань на нагородження 
працівників закладів та установ освіти міста Одеси та погоджені з постійною 
комісії з питань освіти, спорту та взаємодії з громадськими організаціями 
Одеської міської ради.  

Пропонується присвоїти почесне звання «Кращий педагогічний 
працівник міста Одеси» 12 педагогам закладів освіти м. Одеси. 

 
Очікуваний результат: 
Моральне та матеріальне стимулювання педагогічних працівників, які 

зробили вагомий внесок у розвиток навчання та виховання дітей і молоді, 
підвищення іміджу вчителя, престижу педагогічної праці. 

 
Можливі ризики: відсутні. 
 
Фінансовий результат: у бюджеті галузі «Освіта» на 2023 рік 

передбачені кошти на виплату муніципальної надбавки педагогічним 
працівникам, перерахованим у проєкті рішення. 
 
Директор Департаменту  
освіти та науки Одеської міської ради   Олена БУЙНЕВИЧ 


